COLOMBIA

POTENCIA DE LA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 18 de marzo de 2024
Hora de inicio: 16:00 horas | Hora de finalizacion: 16:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA -TU01597 - AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUAGION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 046 2024, CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS DE
ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEO PARA
EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL Dia
1. Verificacion de asistentes
2. Temas afratar

3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO

ko

Verificacion de asistentes del comité evaluador

CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa

{J. Jaime Andrés Gomez Corrales- Jefe Grupo Logistico (E)

OPS. John Fernande Calderén Gaitan — Evaluador Juridico

OPS. Edward Steven Moreno Ortiz — Evaluador Financiero ~ Econdmico
OPS. Angelica Natalia Serrano Franco — Evaluadar Ambiental

OPS. Nidia Isabel Lépez Redriguez — Evaluador 3G — SST

A NN Y

N

Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 16:00 horas del dia 18 de marzo de 2024, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité juridico y técnico del Procese
de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 046 2024, cuyo objeto es "PRESTACION DE
SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASED PARA
EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL”, con el fin de consolidar el
resultado de las evaluaciones dentro del proceso de contratacion, asi:

Segun el Acta No. 001463 del 12 de marzo de 2024, en la que se presentaron los resultades de la verificacion

preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) de las ofertas
presentadas por los proponentes SERCICIOS Y QOUTSOQURCING SAS NIT (830.103.808-5) v PERSOM
EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES SAS (900.119.353-2), en el presente proceso, alcanzando los
siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No.

RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-58T
Oferentes
SERCICIOS Y GUMPLE
1 OUTSOURGING SAS NOG CUMPLE HABILITADO NO CUMPLE NO CUMPLE
PERSOM EMPRESA DE CUMPLE
2 SERVICIOS TEMPORALES NO CUMPLE HABILITADOQ CUMPLE NO CUMPLE
SAS
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Posteriormente, se procedid a caorrer traslado del informe de verificacion y evaluacion de la oferta hasta el dia 13
de marzo de 2024 a los proponentes SERCICICS Y OUTSOURCING SAS NIT (830.103.809-5) y PERSOM
EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES SAS (900.119.353-2) quienes allegaron los documentos previamente
solicitados por el comité evaluador con el fin de subsanar los requisitos.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador {Juridico y Técnico) del proceso PN
CESAP SA MC 046 2024, quienes informan los siguientes resultados, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2024-007962-008034 ADMON SOPOR- 29.25 El evaluador juridico OPS John Fernando
Calderén Gaitan realiza subsanacion correspondiente al proceso de confratacion de seleccién abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC046-2024 presenta el informe de la verificacion juridica asi:

A continuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica documentai de la propuesta recibida en desarrollo
del PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2024, cuyo objetivo
es "“PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA
GESTIGN DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL?” se presenta el informe de la evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

|. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del procese de seleccion abreviada de menor cuantia, se verifica
la recepcién de la siguiente propuesta:

PROPONENTE NUMERC i DE | REPRESENTANTE LEGAL | NUMERO i DE
IDENTIFICACION . IDENTIFICACION

PERSOM EMPRESA DE

SERVICIOS FERNANDO - TADEOG

TEMPORALES  S.A.S | NIT.900.119.353-2 ALVAREZ RODRIGUEZ | C.C.79.408.282

{PERSOM S.A.5)

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacién para presentar cferta al proceso de
seleccion abreviada de menor cuantia, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridicos,
asi:

A. PERSOM EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES S.A.S {PERSOM 5.A.5)

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA:

Carta de presentacion de la oferta firmada por el
1. | Representante Legal de la scciedad preponente, consorcio o
unién temporal, o por la persena natural o propietario del
establecimiento de comercio segun el caso.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. No
mayor a {reinta (30) dias en el gue su objeto y/c actividad
econdmica, coincida con el objeto del preceso. En el case de
ser presentada la oferta por un consorcio o union temporal, se
2. |deberd acompanar a la misma, el documento de su
constitucitn. En caso de ser perscna natural, se anexaré sl
certificado del registro mergantil emitide por la Camara de
comercio de su domicilic principal, cuya fecha de expedicion
no sea superior a treinta (30) dias, contados a partir de la fecha
de cierre del proceso.

CERTIFICACION DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL. Suscrito por el Revisor Fiscal y/¢ represantanie
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Legal, por un lapso no inferior a seis (6) meses antericres a la X
fecha de cierre del procesc. En el caso de ser suscrito por el
revisor fiscal y/o contador debidamente registrado en la
camara de comercio se debera anexar fotocopia de la tarjeta
profesioral y el certificado de antecedentes profesionales
vigente. En el evento en que se trate de una sociedad que no
tenga mas de seis (8) meses de constituida, deberd acreditar
los pagos a partir de la fecha de su constitucién.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT. Cuya vigencia no X
supere 30 dias desde su fecha de generacion.

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
6. | NACION. En los cuales se da fe que el proponente {perscna X
juridica y representante legal) no registra sanciones, ni
inhabilidades vigentes.

CERTIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA X
6. | NACION. Donde se menciona gue el proponente persona
juridica y representante legal, no presenta antecedentes
fiscales, en el citade boletin.

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES. En ¢!
cual consta que el proponente persona juridica vy X
representante legal, no tiene asuntos pendientes con las
autoridades judiciales.

CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
8. [ NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA X
NACIONAL ~ RNMC.

CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION
ELECTRONICA SUSCRITA POR EL PROPONENTE.
CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE X
DATOS SUSCRITA POR EL PRCPONENTE.
COMPROMISO ANTICORRUPCION. £l oferente debera
proceder al diligenciamiento de este anexo, donde fambién
debera constar la ausencia de incompatibilidades e
inhabilidades y entregarlo con la oferta. No podran participar
11. |en el presente proceso de contratacidn, ni suscribir el X
respectivo contrato [as perscnas que se encuentren incursas
en cualquiera de las causales de inhabilidad o incompatibilidad
sefizladas en el articulo 127 de la Constitucion Politica de
Colombia, en los articules 8° v 9° de la censtitucidn politica.
CERTIFICACION BANCARIA. El oferente deberd anexar
copia u original de la Ceriificacién bancaria de cuenta de
12. | zhorros o corriente la cual debe estar registrada a nombre de X
la persona juridica/ natural proponente, con fecha de
expedicién no mayor a sesenta (60} dias.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,
LEGIBLE. Esta copia tiene como fin verificar los datos del
13. | representante legal que aparecen en el certificado de X
existencia y representacion legal de cdmara de comercio y
para efectos de informacion en la efaboracion del contrato una
vez se haya adjudicado el presente proceso de contratacion.
ACTO ADMINISTRATIVO EXPEDIDO POR LA DIRECCION
TERRITORIAL DEL MINISTERIO DE TRABAJO QUE
AUTORIZA EL FUNCIONAMIENTO DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS TEMPORALES.

COPJA DE LA POLIZA DE GARANTIA DE QUE TRATA EL
ARTICULO 11 DEL DECRETO 4369 DEL 2006, LA CUAL
15. | DEBERA ESTAR ACTUALIZADA Al SALARIO MINIMO X
LEGAL MENSUAL VIGENTE PARA EL. PRESENTE ANC
{2024).

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El proponente
deberd anexar a su propuesta, a favor del CENTRO SOCIAL
16. | DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA X
NACIONAL, una garantia que ampare la seriedad de su
propuesta, por un valor equivalente al diez por ciento (10%)

10.

14.
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del valor del presupueste oficial destinado para este proceso
de contratacion; {a péliza debera tener una vigencia menor de
sesenta (60) dias contados a partir de !a fecha de cierre del
proceso de seleccidn y expedida por una entidad bancaria
colombiana o aseguradora. En caso de requerirse la
ampliaci¢n de la vigencia de la propuesta, la vigencia de esta
garantia debera ser igualmente ampiiada.

CONCEPTO:

A PERSOM EMPRESA DE | CUMPLE A. E! proponente Cumple con la tofalidad de los requisitos juridicos
SERVICIOS habilitantes, por las siguientes razones:

TEMPORALES S.AS
(PERSOM S.A.5)

Mediante radicado GS-2024-008034 ADMON SOPQOR- 2925 El evaluador juridico OPS John Fernando
Calderdn Gaitan realiza subsanacion correspondiente al procesc de contratacion de seleccién abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC046-2024 presenta el informe de la verificacion juridica asi:

A continuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de la propuesta recibida en desarrollo
del PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR QUANTiA PN CESAP SA MC 046 2024, cuyoc objetivo
es "PR[ESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA
GESTION DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL” se presenta el informe de la evaluacion juridica a'la oferta presentada par el oferente, asi:

I. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de seleccion abreviada de menor cuantia, se verifica
la recepcién de la siguienie propuesta:

PROPONENTE NUOMERO . DE | REPRESENTANTE LEGAL | NUMERO DE

IDENTIFICACION IDENTIFICACION
SERVICIOS Y | NIT.830.103.809-5 JULIE ANDREA CEPEDA | C.C.53.052.497
CUTSOURCING 5.A.5 GORDILLO

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:
De conformidad con lo establecido en las condiciones de participacidon para presentar oferta al proceso de

seleccién abreviada de menor cuantia, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridicos,
asi:

A. SERVICIOS Y OUTSOURCING S.A.S

'NO CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA:
Carta de presentacién de la ofsrta firmada por el

1. | Representante Legai de la sociedad proponente, consorcio o X
union temporal, o por fa persona natural o propietario del
establecimiento de comercio segln el caso.
2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
" | LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIQ. No X
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mayor a treinta (30) dias en el que su objeto y/o actividad
econdémica, coincida con el objeto del proceso. En el caso de
ser presentada la oferta por un censorcio o unién temporal, se
debera acompafiar a la misma, el documento de su
constitucion. En caso de ser persona natural, se anexara el
certificado del registro mercantil emitido por la Cdmara de
comercic de su domicilio principal, cuya fecha de expedicion
no sea superior a treinta (30) dias, contados a partir de la fecha
de cierre del proceso.

CERTIFICACICN DE APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL. Suscrito por el Revisor Fiscal y/o representanie
Legal, por un lapso no inferior a seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del proceso. En el caso de ser suscrifo por el
revisor fiscal y/o contador debidamente registrado en la . X
camara de comercic se deberd anexar fotocopia de la tarjeta
profesional v el certificado de antecedentes profesionales
vigente. En el evento en que se trate de una sociedad que no
tenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar
los pagos a partir de la fecha de su constitucion.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT. Cuya vigencia no
supere 30 dias desde su fecha de generacién.
CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA
5. | NACION. En los cuales se da fe gue el proponente [persona X
juridica y representante legal) ne registra sanciones, ni
inhabilidades vigentes.

CERTIFICACION DEL BOLETIN _DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
6. | NACION. Donde se menciona que el proponente persona
juridica y representante legal, no presenta antecedentes
fiscales, en el citado boletin.

CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES. En el
cual consta que el propenente persona juridica y representante X
legal, no tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales.

CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
8. | NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLIGIA X
NACIONAL - RNMC.

CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION
ELECTRONICA SUSCRITA POR EL PROPONENTE.
CARTA DE AUTORIZACION PARA EL TRATAMIENTO DE
DATOS SUSCRITA POR EL PROPCONENTE.
COMPROMISO ANTICORRUPCION. El oferente debera
proceder al diligenciamiento de este anexc, donde también
deberd constar la ausencia de incompatibilidades e
inhabilidades y entregarlo con la oferta. No podréan participar
11. |en el presente proceso de contratacidn, ni suscribir el X
respective conirato las personas que se enguentren incursas
en cualquiera de tas causales de inhabilidad o incompatibilidad
sefialadas en el articulo 127 de la Constitucidn Pclitica de
Colombia, en los articulos 8° y 9° de la constitucién politica.
CERTIFICACION BANCARIA. El oferenie debera anexar
copia u original de la Cerificacién bancaria de cuenta de
12. | ahorros ¢ corriente la cual debe estar registrada a nombre de X
{a persgcna juridica/ natural propcnente, con fecha de
expedicidn no mayor a sesenta (80) dias.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBAS CARAS,
LEGIBLE. Esta copia tiene como fin verificar los datos del
13. | representante legal que aparecen en el cerificado de X
existencia y representacion legal de camara de comercio y
para efectos de informacion en la elaboracién del contrato una
vez se haya adjudicado el presente proceso de contratacion.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. El proponente
deberd anexar a su propuesta, a favor del CENTRO SOCIAL X

10.

- |DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, una garantia que ampare la seriedad de su
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propuesta, por un valor equivalente al diez por ciente (10%) del
valor del presupuesto oficial destinadc para este proceso de
contratacion; la péliza deberd fener una vigencia menor de
sesenta (60) dias contados a partir de la fecha de cierre del
proceso de seleccidn y expedida por una entidad bancaria
colombiana o aseguradora. En caso de reguerirse la
ampliacion de la vigencia de la propuesta, la vigencia de esta
garantia debera ser igualmente ampliada.

ACTO ADMINISTRATIVO EXPEDIDO POR LA DIRECCION
TERRITORIAL DEL MINISTERIC DE TRABAJO QUE
AUTORIZA EL FUNCIONAMIENTOC DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS TEMPORALES.

COPJA DE LA POLIZA DE GARANTIA DE QUE TRATA EL
ARTICULO 11 DEL DECRETO 4369 DEL 2006, LA CUAL
16. | DEBERA ESTAR ACTUALIZADA AL SALARIO MINIMO X
LEGAL MENSUAL VIGENTE PARA EL PRESENTE ANO
{2024).

15.

CONCEPTO:

OBSERVACIONES

A SERVICIOS Y | CUMPLE A. El proponente Gumple con la fotalidad de los requisitos juridicos
OUTSOURCING S.A.8 habilitantes.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado S-2024- 007909 ADMON — SOPOR 28.25, La evaluadora Ing. Ambiental Angelica Natalia
Serranc Franco realiza subsanacién correspondiente al proceso de contratacion de seleccién abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC 045-2024 presenta el informe de la verificacion sistema de gestion ambiental asi:

1. Respetuosamente me permito remitir la subsanacion de la propuesta entregada por la empresa de razon
social; SERVICIOS Y OUTSOQURCING S.A.S identificade con NIT: 830.103.809-5, Dentro del proceso de
PN CESAP MC 046 - 2024, "PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN
MISISON PARA APOYAR LA GESTION DE MANTENIMIENTO PARA EL CENTRO SOC/AL DE
AGENTES Y PATRULLEROS", asi:

REQUISITOSGENERALES
a. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluard las especificaciones técnicas ofertadas por la firma.

i NDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIEN
e CUMPLIMIENTO. - DUCT

El OFERENTE no débéré estar registrado como
infractor Ambiental, en el REGISTRO UNICO DE

INFRACTORES AMBIENTALES ({(RUIA) del
Ministerio de Medio Ambiente y Desarrollo

Pantallazo del RUIA
generado desde la

1 Sostenible, de acuerdo a lo establecido en la Ley g\lfttgrf;:ga Nda?:ionl'j rgogelsta X
1333 de! 21 de julio de 2009, “Por 1a cua! se | - Lioancing Prop
establece el procedimiente  sancionatorio Ambientales - ANLA
ambiental y se dictan otras dispesiciones”, o
cualquiera gue Ia modifique o derogue.
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La empresa de razén sccial SERVICIOS Y QUTSOURCING S.A.S, CUMPLE con la totalidad de las condiciones
técnicas SGA.

VERIFICACION TECNICA SG-SST

Mediante radicado GS-2024- 007898-ADMON - SOPOR - 29.25 La evalvadora técnica Nidia Isabel Lopez
Rodriguez realiza subsanacion correspondiente al proceso de contratacién de seleccion abreviada menor cuantia
PN CESAP SA MC 046-2024 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:

Respetuosamente me remito la evaluacion subsanada de las condiciones de seguridad y salud en el trabajo
presentadas para el proceso PN CESAP SA MC 046-2024, cuyo objeto es "PRESTACION DE SERVICIOS DE
ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEQ PARA EL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL".

1. PERSOM EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES S.AS. identificado con NIT.900.119.353-2,
representado legalmente por Fernando Tadeo Alvarez Rodriguez identificado con C.C.79.408.282

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.

iTEM FECHA DE NO
CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA | CYMPLE | CompLE

Ef Oferente debera cumplir con
lo sefialado en el Capitulo 6,
del Decrete 1072 de 2015 "Por | Evaluacién de los
medio del cual se expide el | estandares minimos del
Decretc Unico Reglamentario | sistema de gestion de
del Sector Trabajo”, define las | seguridad y salud en el
directrices de  obligatorio | trabajo_correspondiente a
cumplimiento para implementar | lavigencia inmediatamente
el Sistema de Gestién de la | anterior; esta debe ser
Seguridad y Salud en el | firmada por el responsable
Trabajo (SG-SST), que deben | def SG-SST vy ei
ser aplicadas por todos los | representante legal de lg
empleadores plblicos y | empresa.

privados, los contratantes de

personal bajo modalidad de | micha  evaluacion  debe | ©O" la

1 cont_raﬁo r_;nnl, comercial | agtar aprobada por la ARL S;ej&;eg;:ﬁ:n X
administrativo, 128 | ¢ se debe evidenciar un
organizaciones de economia porcentaje de

solidaria y  del  sector | o molimiento superior al
cooperativo, las empresas de | ggo,. o caso de ser

servicios temporales y Eener | itorior debera anexar el

cobertura sobre 108 | pjan de trabajo enfocado al
trabajadores  dependientes, | omplimiento de falencias.
arrendatarios, trabajadores

cooperados vy los trabajadores
en mision. Y observancia a la
resolucion numero 0312 de
2019 Estandares Minimos del | Bl certificado de la ARL
Sistema de Gestién de SST, en | deberd tener una vigencia
su Articulo 2, se deberéd tener | no mayor a 3 meses.

en cuenta el campo de
aplicacidn

CONCEPTO: Después de realizada la evafuacion el oferente PERSOM EMPRESA DE SERVICIOS
TEMPORALES S.A.S. identificado con NIT.900.119.353-2, este NO CUMPLE con las condicicnes de seguridad
y salud en el trabajo.
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ACTA - WL AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2024, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEO PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLIGIA NACIONAL.

2.

SERVICIOS Y OUTSQURCING SAS identificado con NIT. 830.103.809-5, representado legalmente por

Julie Andrea Cepeda Gordillo identificada con C.C. 53.052.497.

JCONDICIONES SISTEMA L

El Oferente debera cumplir con lo
sefialado en el Capitulo 8, del
Decreto 1072 de 2015 “Por medio
del cual se expide el Decreto Unico
Reglamentario del Sector
Trabajo", define las directrices de
obligatorio  cumplimiente  para
implementar el Sistema de Gestidn
de la Seguridad y Salud en el
Trabajo (3G-SST), que deben ser
aplicadas por todos los
empleadores publices y privados,
ios contratantes de personal bajo

modalidad de contrate  civil,
comercial o administrativo, las
organizaciones de  eccnomia

solidaria y del sector cooperativo,
las empresas - de  servicios
temporales y tener cobertura sobre
tos trabajadores dependientes,
arrendatarios, trabajadores
cooperados y los trabajadores en
mision. Y observancia a la
resolucion ndmero 0312 de 2018
Estandares Minimos del Sistema
de Gestion de SST, en su Ardiculo
2, se debera tener en cuenta el
campo de aplicacion

AD

Y SALUDEN ELTRABAIG:

Evaluacidn de los
estandares minimos del
sistema de gestion de
seguridad y salud en el
trabajo correspondiente
a la vigencia
inmediatamente
anterior; esta debe ser
firmada por el
responsable del SG-
SST vy el representante
legal de la empresa.

Dicha evaluacion debe
estar aprobada por la

ARL y se debe
evidenciar un
porcentaje de

cumplimiento  superior
al 86%; en caso de ser
inferior debera anexar

el plan de trabajo
enfocado al
cumplimiento de
falencias. '

El certificado de la ARL
debera tener una
vigencia no mayor a 3
meses.

Con

presentacion
de la oferta

la

CONCEPTO: Después de realizada ta evaluacion el oferente SERVICIOS Y QUTSCURCING SAS identificado

con NIT. 830.103.809-5, este CUMPLE con las condiciones de seguridad y saiud en el trabajo.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-S8T
Oferentes
SERVICIOS Y
1 MPLE c CUMP UMPLE
OUTSOURCING S.A.S CUMPLE cu UMPLE LE C
PERSQOM EMPRESA
DE SERVICIOS
LE M MPLE
2 TEMPORALES S.A.S CUMPLE CUMP GUMPLE CUMPLE NO CU
(PERSOM 5.A.5)

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacién oficial No. GS-2024-007693-ADMON-SOPOR - 29.25 El sefior |J Jaime Andrés Gomez
Corrales, remite la asignacién del puntaje técnico correspondiente al Froceso de Seleccion Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 046 2024, asi:
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ACTA-—CD"%’Z AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECGION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2024, CUYQ OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEO PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS DE LA POLICIA NACIONAL.

En atencion a la solicitud realizada por correo electrénico de fecha 14 de marzo de 2024 por parte el grupo de
contratos para ejecucion de evaluacion dentro del proceso, PN CESAP SA MC 046 2024 cuyo objeto es

“PRESTACiON DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA
GESTION DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL”, de acuerdo a la resolucion No. 099 de fecha 29/02/2024. De manera atenta y respetucsa me
permito remitir a usted, las evaluacicnes técnicas de las propuestas, asl:

SERVICIOS Y OUTSOURCING S A S

NIT: 830.103.809-5

Direccion: Calle 94 A No. 13-34 Oficina 302
Representante Legal

JULIE ANDREA CEPEDA

C.C. 53.052.497 de Bogota
E-mail.gerencia@servicioyo.com

Teléfeno: 601-7552788

PONDERACION TECNICO FACTOR ADICIONAL

ITEM DESCRIPCION PUNTAJE OFRECIMIENTO

Quien de manera expresa ofrezca sin costo adicional para ei Centro Sccial de CUMPLE
1 | Agentes y Patrulieros de la Policia Nacional, entrega de una {1) aspiradera 100 FOLIO 124
industrial seco humedo de 18 It

Quien de manera expresa ofrezca sin costo adicional para el Centro Social de

9 Agentes v Patrulleros de la Pelicfa Nacional, 2 {(dos} maquinas brilladoras de 100 CUMPLE
piso de 20" pulgadas en calidad de comodato durante la vigencia del contrato FOLIO 124
con el fin de optimizar los proceses de limpieza de zonas comunes.

Quian de manera expresa ofrezca sin costo adicional para el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, 2 (dos) limpiadores de vidric taks
3 extensible {Limpiavidrios con goma biselada para escurrir el agua y secar las 100 CUMPLE

superficies, esponja de limpieza para remover ia suciedad adherida en vidrios FOLIO 124
y espejos; incluye mango extensible con grip antideslizante para llegar a

ventanales alios o zonas dificiles) cada 3 (tres) meses.

Concepto: Una vez verificados los documentos presentados por el oferente SERVICIOS Y OUTSOURCING
S.A.8. identificado con NIT: 830.103.809-5 dentro del proceso PN CESAP SA MC 046 2024 cuyo objeto es
PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA
GESTION DE ASED PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL”, se otorga puntaje de 300 puntos, teniendo en cuenta que el oferente ofrecié la entrega de los
elementos sohcltados como factor de ponderacion adicional.

: SVALUADRD Noi
PERSOM EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES S A S.
NIT; 900.119.353-2
Direccion: Calle 27 No. 70-12
Representante Legal

2 FERNANDO TADEO ALVAREZ RODR]GUEZ
C.C. 70.408.282
E-mail:gerencia@persom.co
Telefono: 6019156059
PONDERACION TECNICO FACTOR ADICIONAL
iTEM DESCRIPCION PUNTAJE |[OFRECIMIENTO
Quien de manera expresa ofrezca sin costo adicionat para el Centro Sccial de Agentes CUMPLE
1 | y Patrulleros de ia Palicia Nacional, entrega de una (1) aspiradora industrial sece 100 FOLIO 65
himedo de 18 It

[DS-AC-0001 Pagina 9 de 11 Aprobacion: 30-08-2021
Versién: 5




ACTA—d)ﬁq’Z’AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - EGONOMICA,

AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION AEREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2024, CUYO OBJETO ES

PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEQ PARA EL
_CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Quien de manera expresa ofrezca sin coste adicional para el Centro Social de Agentes
y Patrulleros de (a Poticia Nacional, 2 (dos) maquinas brilladoras de piso de 20" pulgadas 100 CUMPLE
en calidad de comodato durante la vigencia del contrato con el fin de oplimizar los FOLIO 85
precesos de limpieza de zonas comunes.

Quien de manera expresa ofrezca sin coste adicional para el Centro Social de Agentes
y Patrulleros de la Policia Nacional, 2 {(dos) limpiadores de vidrio iaks extensible
(Limpiavidrios con goma biselada para escurrir el agua y secar las superficies, esponja 100 CUMPLE
de limpieza para remover la suciedad adherida en vidrios y espejos; incluye mango FOLIC 65
extensible con grip antideslizante para llegar a ventanales altos ¢ zonas diffciles) cada
3 {tres) meses.

Concepto: Una vez verificados los documentos presentados por el oferente PERSOM EMPRESA DE
SERVICIOS TEMPORALES S.A.S. identificado con NIT: 900.119.353-2 dentro del proceso PN CESAP SA
MC 046 2024 cuyo objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN
MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEQ PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, se otorga puntaje de 300 puntos, teniendo en cuenta que el
oferente ofreci6 la entrega de los elementos solicitados como factor de ponderacion adicional

EVALUACION ECONOMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacién oficial No. G$-2024-008163-AREAD-GRUFI-28.25 El sefior OPS Edward Steven
Moreno Ortiz, remite la asignacion del puntaje técnico correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 046 2024, asi:

En atencién al PROCESO DE SELEGCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2024 de
objeto es PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRAGION DEL PERSONAL EN MISION PARA APOYAR
LA GESTION DE ASEO PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERCS DE LA POLICIA
NACIONAL, se presenia la evaluacion ecendmica y financiera de la siguiente manera:

1. Me pemito citar la referencia establecida en el numeral 3 “EVALUACION ECONOMICA - FACTORES
DE EVALUACION ¥ PONDERACION PARA SELECCIONAR AL CONTRATISTA” de las condiciones
de participacion:

“Teniendc en cuenta los costos de administracion ofrecidos para el servicio de suministro de frabajadores
en mision, entendido como ValorMies, se asignard el maximo puntaje de trescientos (300 puntos) a la
propuesta que ofrezca el mener % de AlU v que cumpla con todos los requerimientos de este estudio. Para
el AlU el valor minimo a ofrecer no puede ser inferior al 8% v valor méaximo ne nodré superar el 10%.”

Teniendo en cuenta las condiciones de participacion, la oferta presentada por la empresa SERVICIOS &
QUTSOURCING SAS presenta un AlU de 8% el cual serd tomado como el menor porcentaje VALIDO para
el actual proceso.

NOTA: La empresa PERSOM EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES SAS presenta un AIU del 4.82% en su
oferta econdmica, por lo tante, se rechaza la oferta y participacién en el actual proceso.

Concepto: En cumplimiento a las condiciones econdmicas presentadas en el Anexo 3 "OFERTA ECONOMICA”
del proceso PN CESAP SA MC 045 2024 “PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRACION DEL PERSONAL
ENMISION PARAAPOYAR LA GESTION DE ASEQ PARAEL CENTRO SGCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL”, la empresa oferente SERVICIOS & OUTSCURCING SAS representada por JULIE
ANDREA CEPEDA, se le asigna el méximo puntaje en la evaluacion econdmica de 300 puntos.

PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Mo, [ i U RAZON'SOCI
1 SERCICIOSYOUTSOUR

" TECNICO -] ECONOMIGO:
SAS 300 300

3. RECOMENDACION DEL COMITE
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acTa-0019% Lareap sruco - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-85T PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 046 2024, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS DE ADMINISTRAGIGN DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEO PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLIC/A NACIONAL.

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluader en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado del
Proceso de Seleccién Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 046 2024, cuyo objeto es PRESTACION DE
SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE PERSONAL EN MISION PARA APOYAR LA GESTION DE ASEO PARA
EL CENTRO SQCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL ., a la empresa SERVICIOS
Y CUTSOURCING SAS con NIT 830.103.809-5, teniendo en cuenta que |la propuesta cumple con |a totalidad de
los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos, Ambientales y del SG-SST, exigidos en el
documento de condiciones de participacién y su puntaje méaximo fue de 600 puntos.

Se fima. la presente acta por quienes participaron, siendo las 16:30 horas del dia dieciocho (18) del mes de
marzo de 2024.

2o le Rantes . \;Q

QOPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS iJ JAIME AN DRﬁB\S GOMEZ% ’
G

Lider Grupc de Contratos Evaluador Técni

OPS JOHN FERNANDO CALDERON GAITAN OPS. AWTALIA SERRANO FRANCO

Evaiuador Juridic Evaluador SG

OPS NIDIA-ISABEL, LOPEZ RODRIGUEZ
Evaluador Econdémico Evaluadora SG-SST

Elabord: OPS Juan Sebastién Vargas Ruiz — Prof dé Contraios

Revisade por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Lider Grupo de Contratos

Fecha de elaboracién: 18/03/2024
Ubicacion: documentes/procesos 2024
Diagonal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
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